Stecknippel-Verschraubung CN
537723644 |  | 24.01.2024
2 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/01
537723644 |  | 24.01.2024
Stecknippel-Verschraubung CN
Datenblatt
Technische Daten – Stecknippel-Verschraubung N
Pneumatischer Anschluss

537723644 |  | 24.01.2024
Stecknippel-Verschraubung CN
Bestellangaben
Bestellangaben – Stecknippel-Verschraubung N
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,5 mm 2 g 4446 N-M5-PK-3
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
4902 N-M5-PK-4
Bestellangaben – Stecknippel-Verschraubung CN
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Nennweite Teile-Nr. Typ
Außengewinde M3 für Schlauch Außen-
Ø 3 mm
1,5 mm 15871 CN-M3-PK-2
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
15872 CN-M3-PK-3
Außengewinde M5 für Schlauch Außen-
Ø 3 mm
19521 CN-M5-PK-2
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
2,5 mm 12255 CN-M5-PK-3
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
12256 CN-M5-PK-4
Außengewinde G1/8 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
11944 CN-1/8-PK-3
für Schlauch Außen-

5,3 mm 11948 CN-1/4-PK-6
Außengewinde G3/8 11949 CN-3/8-PK-6
Bestellangaben – Stecknippel-Verschraubung CRCN
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
1,5 mm 1,8 g 30985 CRCN-M5-PK-2
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,5 mm 1,74 g 13967 CRCN-M5-PK-3
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
2,58 g 13968 CRCN-M5-PK-4
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
7,52 g 13969 CRCN-1/8-PK-3
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,2 mm 7,86 g 13970 CRCN-1/8-PK-4
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
5,3 mm 7,5 g 13971 CRCN-1/8-PK-6
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,2 mm 17,73 g 13972 CRCN-1/4-PK-4
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
5,3 mm 16,5 g 13973 CRCN-1/4-PK-6
Außengewinde
G3/8
23,7 g 13974 CRCN-3/8-PK-6
Bestellangaben–Stecknippel-SchottverschraubungSCN
Pneumatischer Anschluss 1 Nennweite Teile-Nr. Typ
für Schlauch Außen-Ø 3 mm 1,5 mm 19528 SCN-PK-2
20 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/01
537723644 |  | 24.01.2024
Stecknippel-Verschraubung CN
Bestellangaben
Bestellangaben–Stecknippel-SchottverschraubungSCN
Pneumatischer Anschluss 1 Nennweite Teile-Nr. Typ
für Schlauch Außen-Ø 4 mm 1,9 mm 11972 SCN-PK-3
für Schlauch Außen-Ø 6 mm 2,8 mm 11973 SCN-PK-4
für Schlauch Außen-Ø 8 mm 4,8 mm 11974 SCN-PK-6
Bestellangaben–SchlauchverbindungRTU
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Nennweite Teile-Nr. Typ
für Schlauch Außen-
Ø 3 mm
1,5 mm 19541 RTU-PK-2/2-B
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
10884 RTU-PK-1/8“-3
für Schlauch Außen-
Ø 3 mm
1,5 mm 19542 RTU-PK-2/3
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
2,5 mm 4805 RTU-PK-3/3
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
4499 RTU-PK-3/4
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
3,4 mm 4806 RTU-PK-4/4
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
5,3 mm 7605 RTU-PK-6/6
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
3,4 mm 7604 RTU-PK-4/6
Bestellangaben – L-Stecknippel-Verschraubung LCN
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Nennweite Teile-Nr. Typ
Außengewinde M3 für Schlauch Außen-
Ø 3 mm
1,3 mm 30491 LCN-M3-PK-2-B
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
2 mm 30982 LCN-M3-PK-3
Außengewinde M5 für Schlauch Außen-
Ø 3 mm
1,3 mm 19523 LCN-M5-PK-2
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
2 mm 12257 LCN-M5-PK-3
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
2,9 mm 12258 LCN-M5-PK-4
Außengewinde G1/8 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
2 mm 11955 LCN-1/8-PK-3
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
2,9 mm 11956 LCN-1/8-PK-4
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
4,9 mm 11957 LCN-1/8-PK-6
Außengewinde G1/4 für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
2,9 mm 12958 LCN-1/4-PK-4
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
4,9 mm 12959 LCN-1/4-PK-6
Außengewinde G3/8 12960 LCN-3/8-PK-6
Bestellangaben – L-Stecknippel-Verschraubung LCNH
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Nennweite Teile-Nr. Typ
Außengewinde M5 für Schlauch Außen-
Ø 3 mm
1,3 mm 35982 LCNH-M5-PK-2
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
2 mm 35983 LCNH-M5-PK-3
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
2,9 mm 35984 LCNH-M5-PK-4
Außengewinde G1/8 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
2 mm 35985 LCNH-1/8-PK-3
212024/01 –  d www.festo.com/catalogue/...
537723644 |  | 24.01.2024
Stecknippel-Verschraubung CN
Bestellangaben
Bestellangaben – L-Stecknippel-Verschraubung LCNH
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Nennweite Teile-Nr. Typ
Außengewinde G1/8 für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
2,9 mm 35986 LCNH-1/8-PK-4
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
4,9 mm 35987 LCNH-1/8-PK-6
Außengewinde G1/4 für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
2,9 mm 35988 LCNH-1/4-PK-4
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
4,9 mm 35989 LCNH-1/4-PK-6
Außengewinde G3/8 35990 LCNH-3/8-PK-6
Bestellangaben–L-SchlauchverbindungL-PK
Pneumatischer Anschluss 1 Nennweite Teile-Nr. Typ
für Schlauch Außen-Ø 3 mm 1,5 mm 19539 L-PK-2
für Schlauch Außen-Ø 4 mm 2,5 mm 7473 L-PK-3
für Schlauch Außen-Ø 6 mm 3,4 mm 9584 L-PK-4
für Schlauch Außen-Ø 8 mm 5,3 mm 150012 L-PK-6
Bestellangaben – T-Stecknippel-Verschraubung TCN
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Nennweite Teile-Nr. Typ
Außengewinde M3 für Schlauch Außen-
Ø 3 mm
1,3 mm 30492 TCN-M3-PK-2
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
2 mm 30983 TCN-M3-PK-3
Außengewinde M5 für Schlauch Außen-
Ø 3 mm
1,3 mm 19525 TCN-M5-PK-2
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
2 mm 12259 TCN-M5-PK-3
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
2,9 mm 12432 TCN-M5-PK-4
Außengewinde G1/8 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
2 mm 11961 TCN-1/8-PK-3
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
2,9 mm 11962 TCN-1/8-PK-4
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
4,9 mm 11963 TCN-1/8-PK-6
Außengewinde G1/4 für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
2,9 mm 11964 TCN-1/4-PK-4
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
4,9 mm 11965 TCN-1/4-PK-6
Außengewinde G3/8 11966 TCN-3/8-PK-6
Bestellangaben–T-SchlauchverbindungT-PK
Pneumatischer Anschluss 1 Nennweite Teile-Nr. Typ
für Schlauch Außen-Ø 3 mm 1,5 mm 30919 T-PK-2
für Schlauch Außen-Ø 4 mm 2,5 mm 7267 T-PK-3
für Schlauch Außen-Ø 6 mm 3,4 mm 9585 T-PK-4
für Schlauch Außen-Ø 8 mm 5,3 mm 150015 T-PK-6
Bestellangaben–Y-SchlauchverbindungY-PK
Pneumatischer Anschluss 1 Nennweite Teile-Nr. Typ
für Schlauch Außen-Ø 3 mm 1,5 mm 19540 Y-PK-2
22 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/01
537723644 |  | 24.01.2024
Stecknippel-Verschraubung CN
Bestellangaben
Bestellangaben–Y-SchlauchverbindungY-PK
Pneumatischer Anschluss 1 Nennweite Teile-Nr. Typ
für Schlauch Außen-Ø 4 mm 2,5 mm 7269 Y-PK-3
für Schlauch Außen-Ø 6 mm 3,4 mm 9586 Y-PK-4
für Schlauch Außen-Ø 8 mm 5,3 mm 150013 Y-PK-6
Bestellangaben–SteckverteilerFCN
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Nennweite Teile-Nr. Typ
für Schlauch Außen-
Ø 3 mm
1,3 mm 19527 FCN-3-PK-2B
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
31314 FCN-3-PK-3/2
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
2 mm 14768 FCN-3-PK-3
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
31315 FCN-3-PK-4/3
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
2,9 mm 14769 FCN-3-PK-4
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
31316 FCN-3-PK-6/4
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
4,9 mm 14770 FCN-3-PK-6